
Vážený zákazníku, 

děkujeme, že jste se rozhodl pro naše laminátové plovoucí podlahy. Aby Vám podlahy dlouho a bezproblémově 
sloužily, věnujte prosím pozornost následujícím informacím.

LAMINÁTOVÉ PLOVOUCÍ PODLAHY 
jsou vyrobeny na bázi dřeva s laminátovým povrchem vysoce odolným proti poškrábání. Dřevní hmota v podlahách reaguje 
jako každé dřevo na vlhkost prostředí. S rostoucí vlhkostí se roztahuje a s klesající smršťuje, „plave“, proto je nutno zachovat 
dilatační mezeru cca 5-10 mm okolo stěn a všech pevných částí podkladu, tak aby podlaha mohla pracovat. V žád-
ném případě tedy podlahu nespojujte se stěnami a podkladem, spára musí být zachována i okolo trubek topení apod.

Důležitým faktorem pro zachování stability podlahy je nutnost zachování relativní vzdušné vlhkosti 50 - 60 %. Lamináto-
vá plovoucí podlaha obsahuje vysoký podíl dřevní hmoty, tím dochází při nadměrné relativní vlhkosti vzduchu k výraznému 
navýšení rozměru podlahy, což může při pnutí podlahy vytvářet velký tlak na spoje u lamel a následnému vzniku spár. 
Při příliš nízké relativní vlhkosti vzduchu dochází naopak k výraznému zmenšení rozměru podlahy, což rovněž může vést  
k velkému tlaku ve spojích u lamel a následnému vzniku spár.
V novostavbách dochází vlivem mokrých stavebních postupů (betony, omítky, stěrkové hmoty) k přechodně zvýšené vzduš-
né vlhkosti, která je neslučitelná s použitím dřevěných materiálů (podlah, dveří a zárubní, nábytku apod.). Pro odstranění této 
zbytkové vlhkosti musí být místnosti trvale odvětrávány (ventilací okny apod.) a zároveň zajištěno vytápění, kterým se prostory 
vysouší a zamezí se tak lokální koncentraci vlhkosti až do úplné vlhkostní stabilizace prostor na obvyklých 50 % vzdušné vlh-
kosti, která je doporučována pro použití dřevěných materiálů v interiéru a pro zdravé životní prostředí vůbec.

Na místě přechodu z vnějšího prostředí musí být vytvořen vhodný prostor pro očištění obuvi. V průmyslových prostorách, 
obchodech a vůbec tam, kde bude podlaha vystavena znečištění z venku, by měla být vytvořena zóna pro očištění obuvi. 
Tímto bude zajištěno, aby nebylo na podlahu přenášeno nadměrné množství nečistot (kameny a hrubší nečistoty), 
které potom na podlahu působí jako brusný papír. 

Laminátové podlahy jsou nanejvýš hygienické a lehké na údržbu. Přesto dbejte následujících pravidel: 
>  Pro denní čištění stačí koště nebo vysavač. 
> Stopy bot a špína se dají odstranit vlhkým hadrem (hadr musí být stále dobře vyždímán, aby voda nezatékala do spár,  
 které nejsou odolné proti trvale působící vodě).
> Zabraňte dlouhodobému kontaktu stojící vody s laminátovou podlahou. Zvláštní pozornost věnujte květináčům, vázám  
 a všude, kde se nachází vodovodní ventily, aby nedocházelo k úniku vody.
 
Zbytky lepidla případně podobné znečištění lze odstranit acetonem nebo prostředkem udaným výrobcem lepidla. Doporu-
čujeme na méně viditelném místě vyzkoušet reakci čisticího prostředku na povrch podlahy. Nábytek s kolečky a po-
suvné židle musí mít gumová kolečka odpovídající EN 12529 (Typ W). K čištění mohou být použity pro domácnost obvyklé 
čisticí prostředky – nepoužívejte kartáče, vosk nebo polish. Větší znečistění jako barva, lepidlo, lak na nehty nebo olej se 
dají lehce odstranit acetonem nebo prostředkem obsahující alkohol.
Podlaha položená plovoucím způsobem nesmí být žádným způsobem pevně přikotvena k podkladu např. hřebíky, 
vruty, lepidlem, rozepřena nebo vysoce zatížena (kuchyňské linky, krby, vestavěné skříně atd.). U těžkého nábytku musí 
být na nožičky vyříznuty otvory s příslušnou dilatací, případně celý nábytek oddilatován. 

Doporučujeme podlahy pravidelně ošetřovat přípravky EUROWOOD na laminátové podlahy. Tyto polymerové disper-
ze redukují otěr povrchu, ulehčují běžné denní čištění, oživují staré opotřebené povrchy a propůjčují podlahám příjemný 
matný nebo hedvábně lesklý vzhled.

Před instalací laminátové podlahy na podlahové topení je vždy nutná příprava podkladu a provedení nátopné zkoušky.  
Pro podlahové topení se vždy musí dodržet to, aby byl zajištěn postupný náběh topení, teplota povrchu nestoupla více, 
než na 27 °C a ohřev podlahy byl plošně rovnoměrný.
U elektrického podlahového topení konzultujte s dodavatelem topného systému, jestli je dodávaný systém vhodný pro lami-
nátovou podlahu a za jakých podmínek.

Plovoucí laminátové podlahy
podmínky pro užívání

Dlouhodobé a spokojené používání podlah přeje dodavatel: JAF HOLZ spol. s r.o.     www.jafholz.cz

Opravu poškozených podlah přenechte odborníkovi.


